E        ESTADO DE ALAGOAS
                   PODER LEGISLATIVO
                   GABINETE DA PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO Nº 691, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

Autor: Dep. Anivaldo Luiz (Lobão)

CONCEDE COMENDA DO MÉRITO
LEGISLATIVO TAVARES BASTOS AO
ARTISTA ALAGOANO CANTOR DJAVAN.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

ALAGOAS faz saber que o Poder Legislativo decreta e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedida a “Comenda do Mérito Legislativo TAVARES BASTOS”

ao artista alagoano DJAVAN, talentoso cantor e compositor, construiu uma sólida carreira de

grande importância para nosso Estado, valorizando a cultura alagoana com suas belas canções.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

ESTADUAL, em Maceió, 16 de dezembro de 2022.

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Presidente

PUBLICADO NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, EDIÇÃO Nº 1322, DE 22/12/2022.